
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «01» сентября 2023 года             г. Симферополь                               № 613 

 

Об организации бесплатного питания учащихся 

в гимназии в 1 полугодии 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с федеральными правовыми актами и нормативными 

правовыми актами Республики Крым, регулирующими вопросы организации 

питания обучающихся и воспитанников: ч. З ст. 28, ч. 1 ст.41 Федерального 

закона от 29.12.2012 N9 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-2О «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», п.2.4.6. постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении СанПин СПЗ 112.4 

3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVlD — в целях 

обеспечения и создания необходимых условий для охраны и укрепления 

здоровья обучающихся и работников образовательных организаций г. 

Симферополя; постановлением Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 30.12.2022 № 7526 «О внесении изменений в 

постановление Администрации города Симферополя Республики Крым от 

02.09.2020 № 4985 «О финансировании расходов по организации питания в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и признании 

утратившим силу постановления Администрации г.Симферополя от 29.12.2017 

№ 4906 «О финансировании расходов по организации питания в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым»; постановлением Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 24.04.2023 № 2178 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 02.09.2020 № 4985 



«О финансировании расходов по организации питания в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым и признании утратившим 

силу постановления Администрации г.Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О 

финансировании расходов по организации питания в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2023 года обеспечить бесплатным горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов за счет субсидий из бюджета Республики Крым. 

(приложение 1). 

2.  С 01.09.2023 года обеспечить бесплатным горячим питанием (завтраки 

и обеды) учащихся за счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  для детей следующих 

льготных категорий: 

- дети, оставшиеся без попечения родителей (приложение 2). 

-дети-инвалиды (приложение 11);  

- дети с ОВЗ (приложение 3); 

- обучающиеся из малоимущих семей (приложение 4); 

- обучающиеся из многодетных семей (приложение 5,6). 

-дети граждан Российской Федерации, призванных на территории Республики 

Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» и участвующих в специальной военной операции (приложение 7); 

-дети граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в 

действующих воинских частях Министерства обороны российской Федерации, 

расположенных на территории Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя и приравненные к ним лица, участвующие в специальной 

военной операции (приложение 8); 

- дети граждан Российской Федерации, находящихся на лечении вследствие 

ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения 

(военной травмы), полученного при выполнении боевых задач в связи с 

участием в специальной военной операции (приложение 9); 

- дети граждан Российской Федерации, погибших при выполнении боевых 

задач в связи с участием в специальной военной операции (приложение 10); 

3. Контроль за организацией питания учащихся льготных категорий 

возложить на заместителя директора по УВР Юреню О.Н. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Е.Г. Титянечко 
 


		2023-09-25T15:52:58+0300
	Директор Титянечко Елена Гаджиевна
	Я являюсь автором этого документа




